АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ

ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 16 » декабря 2024 г.                № 126

п. Первомайский

О внесении изменений в

постановление администрации

Первомайского сельского поселения

Эртильского муниципального района

Воронежской области от 04.04.2024г.

№ 23 «Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной

услуги «Предоставление земельного

участка, находящегося в

муниципальной собственности, на

торгах» на территории

Первомайского сельского поселения

Эртильского муниципального района

Воронежской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», от 08.07.2024 № 172-ФЗ «О

внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», от 08.06.2020

№ 168-ФЗ «О едином федеральном информационном регистре, содержащем

сведения о населении Российской Федерации» Федерального закона от

08.06.2020 № 168-ФЗ «О едином федеральном информационном регистре,

содержащем сведения о населении Российской Федерации», Уставом

Первомайского сельского поселения Эртильского муниципального района

Воронежской области администрация Первомайского сельского поселения

Эртильского муниципального района Воронежской области

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в административный регламент Первомайского сельского

поселения Эртильского муниципального района Воронежской области

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного

2

участка, находящегося в муниципальной собственности, на торгах»,

утвержденный постановлением администрации Первомайского сельского

поселения Эртильского муниципального района Воронежской области от

«04» апреля 2024г. №23, следующие изменения:

1.1. подпункт 6 дополнить новым подпунктом 6.6 следующего

содержания:

«6.6. При получении результатов предоставления Муниципальной

услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем

несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на

получение результатов предоставления Муниципальной услуги в отношении

несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном

носителе, может осуществляться законным представителем

несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель,

являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент

подачи заявления о предоставлении Муниципальной услуги указывает

фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе,

удостоверяющем личность другого законного представителя

несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов

предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.

Результаты предоставления Муниципальной услуги в отношении

несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном

носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю

несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о

предоставлении Муниципальной услуги выразил письменно желание

получить запрашиваемые результаты предоставления Муниципальной услуги

в отношении несовершеннолетнего лично.

Результат предоставления Муниципальной услуги в отношении

несовершеннолетнего, оформленный в форме документа на бумажном

носителе, предоставляется законному представителю несовершеннолетнего,

не являющемуся заявителем, лично в Администрации (в МФЦ) либо

направляется почтовым отправлением в сроки, установленные пунктами

20.1.6 раздела III настоящего Административного регламента.»;

1.2. подпункт 21.2.1 подпункта 20.1.3 дополнить новым абзацем

следующего содержания:

«Сведения из Федерального регистра сведений о населении о

физических лицах – Заявителе, представителе Заявителя, необходимые для

предоставления Муниципальной услуги и указанные в части 2 статьи 7

Федерального закона от 8 июня 2020 № 168-ФЗ «О едином федеральном

информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской

Федерации», запрашиваются в Федеральной налоговой службе Российской

Федерации и представляются в порядке, установленном статьей 11

указанного Федерального закона.».

1.4. В пункте 20.1.2. Административного регламента исключить из

текста ссылку на статью 14.1. Федерального закона от 27 июля 2006 года №

3

149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите

информации» и изложить в следующей редакции:

«20.1.2. Прием запроса и документов и (или) информации, необходимых

для предоставления Муниципальной услуги.

Основанием для начала административной процедуры является

обращение Заявителя или его уполномоченного представителя с заявлением

о предоставлении Муниципальной услуги и комплектом документов,

поданным лично либо посредством почтовой связи на бумажном носителе

либо в форме электронных документов с использованием информационно-

телекоммуникационной сети Интернет в Администрацию либо в МФЦ.

Заявление в форме электронного документа представляется в

Администрацию по выбору Заявителя способами, установленными Приказом

Минэкономразвития России от 14.01.2015 № 7 «Об утверждении порядка и

способов подачи заявлений об утверждении схемы расположения земельного

участка или земельных участков на кадастровом плане территории,

заявления о проведении аукциона по продаже земельного участка,

находящегося в государственной или муниципальной собственности, или

аукциона на право заключения договора аренды земельного участка,

находящегося в государственной или муниципальной собственности,

заявления о предварительном согласовании предоставления земельного

участка, находящегося в государственной или муниципальной

собственности, заявления о предоставлении земельного участка,

находящегося в государственной или муниципальной собственности, и

заявления о перераспределении земель и (или) земельных участков,

находящихся в государственной или муниципальной собственности, и

земельных участков, находящихся в частной собственности, в форме

электронных документов с использованием информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также требований к их формату».

Состав заявления о предоставлении Муниципальной услуги и перечень

документов, необходимых для представления Заявителем в соответствии с

вариантом 1 указан в пп.9.1 пункта 9 настоящего Административного

регламента.

Получение заявления и прилагаемых к нему документов подтверждается

Администрацией путем направления Заявителю уведомления, содержащего

входящий регистрационный номер заявления, дату получения указанного

заявления и прилагаемых к нему документов, а также перечень

наименований файлов, представленных в форме электронных документов, с

указанием их объема.

Уведомление о получении заявления направляется указанным

Заявителем в заявлении способом не позднее рабочего дня, следующего за

днем поступления заявления в Администрацию.

Заявление, представленное с нарушением порядка, установленного

настоящим подпунктом, не рассматривается Администрацией.

4

Не позднее пяти рабочих дней со дня представления такого заявления

Администрация направляет Заявителю на указанный в заявлении адрес

электронной почты (при наличии) Заявителя или иным указанным в

заявлении способом уведомление с указанием допущенных нарушений

требований, в соответствии с которыми должно быть представлено

заявление.

В целях предоставления Муниципальной услуги установление личности

Заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством

предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного

документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

При предоставлении Муниципальной услуги в электронной форме

идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:

1) единой системы идентификации и аутентификации или иных

государственных информационных систем, если такие государственные

информационные системы в установленном Правительством Российской

Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой

идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о

физическом лице в указанных информационных системах;

2) единой системы идентификации и аутентификации и единой

информационной системы персональных данных, обеспечивающей

обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных,

их проверку и передачу информации о степени их соответствия

предоставленным биометрическим персональным данным физического лица.

При личном обращении Заявителя или его уполномоченного

представителя в Администрацию либо в МФЦ должностное лицо,

уполномоченное на прием документов:

- устанавливает предмет обращения, личность Заявителя;

- проверяет полномочия Заявителя, в том числе полномочия

представителя Заявителя действовать от его имени, полномочия

представителя юридического лица действовать от имени юридического лица;

- проверяет соответствие заявления требованиям, установленным в

соответствии с настоящим Административным регламентом;

- сличает копии предоставленных документов, не заверенных в

установленном порядке, с подлинным экземпляром и заверяет своей

подписью с указанием должности, фамилии и инициалов;

- проверяет наличие или отсутствие оснований для отказа в приеме

документов, предусмотренных пунктом 11 настоящего Административного

регламента.

При отсутствии оснований для отказа в приеме документов должностное

лицо, уполномоченное на прием документов, регистрирует заявление с

прилагаемым комплектом документов.

В случае обращения Заявителя за предоставлением Муниципальной

услуги посредством МФЦ зарегистрированное заявление передается с

5

сопроводительным письмом в адрес Администрации  в срок, установленный

соглашением о взаимодействии.

Максимальный срок исполнения административной процедуры - 1

рабочий день (в пределах общего срока предоставления Муниципальной

услуги).

Результатом административной процедуры является прием и

регистрация заявления и комплекта документов либо отказ в приеме и

регистрации документов».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава поселения                                        И.А.Замотаев